

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Осипов В. В.

(подпись, фамилия, инициалы)

2025 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда

(идентификационный № 1102342)

В

Акционерном обществе "Смолянский хлебозавод"

(полное наименование работодателя)

191040, Город Санкт-Петербург, пр-кт Лиговский, дом 74

(адрес в пределах места нахождения работодателя и адрес осуществления деятельности работодателя)

7815013300

(ИНН работодателя)

784201001

(КПП работодателя)

1037843013306

(ОГРН работодателя)

70.20

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)
(подпись)

Стадухина Софья Александровна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

19.03.2025

(дата)

Латыпова Альбина Рамильевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

19.03.2025

(дата)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью «ЭкоСтар»

(полное наименование организации)

2. 194044, г. Санкт-Петербург, Большой Сампсониевский пр-кт. д.64, литер Е, помещение 2-Н, офис 210; +7 (812) 642-44-40

(адрес в пределах места нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда 429

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда 26.12.2016

5. ИНН организации 7838035501

6. ОГРН организации 1157847100454

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.21AM09	21 июля 2016 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Фамилия, имя, отчество (при наличии) эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	-	Соболевская Валерия Викторовна	Эксперт по анализу факторов условий труда	003 0009188	15 февраля 2022 г.	5839
2	06.03.2025	Шабалин Павел Николаевич	Инженер	-	-	-

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	06.03.2025	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Аспиратор ПУ-4Э	14531-13	6724	27.06.2025
2	06.03.2025	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Весы лабораторные аналитические ВЛ-224В	53573-13	D-44.057	28.07.2025
3	06.03.2025	Шум	Шумомер- виброметр, анализатор спектра ЭКОФИЗИКА-110А микрофонный предусилитель P200 №154510; микрофонный капсуль М-201 №0802	48906-12	БФ150128	07.08.2025
4	06.03.2025	Шум	Калибратор акустический Защита-К	47740-11	84715	09.02.2026

5	06.03.2025	Вибрация локальная	Шумомер- виброметр, анализатор спектра ЭКОФИЗИКА-110А, вибропреобразователь AP2082M-100 №5061	48906-12	БФ150128	07.08.2025
6	06.03.2025	Вибрация локальная	Виброкалибратор АТ01m	30981-12	6052	03.07.2025
7	06.03.2025	Тяжесть трудового процесса	Динамометр ДС-200	23226-02	02419	24.03.2025
8	06.03.2025	Тяжесть трудового процесса	Рулетка измерительная металлическая ЕХ10/5	22003-07	222	18.08.2025
9	06.03.2025	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-26-2-000	11519-11	4160	24.03.2025
10	06.03.2025	Тяжесть трудового процесса	Угломер с нониусом типа 4	2437-03	5610	12.06.2025
11	06.03.2025	Тяжесть трудового процесса	Весы электронные подвесные ВНТ-30-10	80109-20	4000000044 8	02.10.2025

Руководитель организации, проводящей
специальную оценку условий труда

12.03.2025

(дата)

Спиридонов Дмитрий
Владимирович

Ф.И.О.

(подпись)



Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Акционерное общество "Смольнинский хлебозавод"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	27	27	0	27	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	27	27	0	27	0	0	0	0	0
из них женщин	10	10	0	10	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
191040, Город Санкт-Петербург, пр-кт Лиговский, дом 74																							
Технический отдел																							
7104801	Лифтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7104802	Курьер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7104803	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Руководство																							
7104804	Генеральный директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7104805	Заместитель генерального директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7104806	Главный энергетик	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7104807	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

7104808	Инженер по охране окружающей среды	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7104809	Руководитель технического отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7104810	Дизайнер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7104811	Начальник отдела кадров	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1	Специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7104812	Помощник бухгалтера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7104813	Управляющий коммерческой недвижимостью	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел главного энергетика																							
7104814	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электроустановок	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7104815	Инженер по ремонту электротехнического оборудования	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Нерезиденты																							
7104816A	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7104817A	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7104818A	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7104819A	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7104820A	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7104821A	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7104822A	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7104823A	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7104824A	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7104825A	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7104826A	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 12.03.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор

(должность)

(подпись)

Осипов Валерий Васильевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

19.03.2025

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Ведущий специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Стадихина Софья Александровна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

19.03.25

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Латыпова Альбина Рамильевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

19.03.25

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5839

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Соболевская Валерия Викторовна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

12.03.2025

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Акционерное общество "Смольнинский хлебозавод"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
191040, Город Санкт-Петербург, пр-кт Лиговский, дом 74					
Технический отдел					
7104801. Лифтер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
7104802. Курьер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
7104803. Техник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Руководство					
7104804. Генеральный директор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
7104805. Заместитель генерального директора	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
7104806. Главный энергетик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
7104807. Бухгалтер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
7104808. Инженер по охране окружающей среды	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
7104809. Руководитель технического отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
7104810. Дизайнер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
7104811. Начальник отдела кадров	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1. Специалист по охране труда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
7104812. Помощник бухгалтера	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
7104813. Управляющий коммерческой недвижимостью	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Отдел главного энергетика					
7104814. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электроустановок	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
7104815. Инженер по ремонту электротехнического оборудования	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Нерезиденты					
7104816А(7104817А; 7104818А; 7104819А; 7104820А; 7104821А; 7104822А; 7104823А; 7104824А; 7104825А; 7104826А). Подсобный рабочий	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Дата составления: 12.03.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор

(должность)

(подпись)

Осипов Валерий Васильевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

19.03.2025

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Ведущий специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Стадухина Софья Александровна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

19.03.25

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Латыпова Альбина Рамильевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

19.03.25

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5839

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Соболевская Валерия Викторовна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

12.03.2025

(дата)